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Uchwałę w sprawie ustalenia Programu pn. „Świętokrzyska Akademia Sportu” przyjęli radni
wojewódzcy podczas wczorajszej sesji Sejmiku. Celem strategicznym Programu jest rozwój
kultury fizycznej na szeroko rozumianych obszarach wiejskich.

Podstawowym celem Świętokrzyskiej Akademii Sportu, zainicjowanej przez Samorząd
Województwa jest rozwijanie zainteresowań oraz wspieranie zadań z zakresu kultury
fizycznej na terenach wiejskich i w małych miasteczkach. Zadaniem Programu jest
wspieranie finansowe imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych dla dzieci i młodzieży
przez organizacje pozarządowe działające w sferze kultury fizycznej.

Pomimo, że Województwo Świętokrzyskie posiada coraz większą i nowocześniejszą bazę
sportową, nie przekłada to się na zwiększenie uczestnictwa, głównie młodzieży, w zajęciach
sportowych. – Chcemy odwrócić piramidę finansowania sportu w naszym województwie –
mówił podczas wczorajszej sesji Sejmiku Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. – Obecnie
najwięcej imprez i wydarzeń sportowych odbywa się w większych miastach. Konieczne jest
wsparcie tego rodzaju inicjatyw na terenach wiejskich i w małych miasteczkach, gdzie
poziom dotowania sportu dzieci i młodzieży jest niewystarczający. Realizacja poprzedniego
programu, czyli Świętokrzyskiej Akademii Sportu na Obszarach Wiejskich pokazała, że małe
miejscowości, takie jak choćby Prząsław, czy Włoszczowice potrafią wychować prawdziwych
mistrzów – dodał Jacek Kowalczyk.

Przedsięwzięcia w ramach Świętokrzyskiej Akademia Sportu skierowane będą do osób
zamieszkujących w miejscowościach do 5 tys.  mieszkańców, a realizacji celu strategicznego
służyć będą działania ukierunkowane m.in. na wspieranie inicjatyw, takich jak organizacja
imprez masowych, zawodów sportowych, turniejów, lig gminnych i międzygminnych w grach
zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych i innych przedsięwzięć służących
upowszechnianiu aktywności ruchowej i zachęcających do uprawiania sportu. Program
wspierał będzie organizowanie zajęć profilaktycznych dla młodzieżowych grup
dyspanseryjnych np. gimnastyki korekcyjnej i pływania.

Maksymalna wysokość dofinansowania poszczególnych zadań w ramach Świętokrzyskiej
Akademia Sportu wynosić będzie 7.000 złotych.


